
 

Koszalin, dnia  07 maja 2020 r.  

OA-I-1.0003.7.2020.MK 

 

Pani 

DOROTA CHAŁAT   

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 23 kwietnia 2020 r. 

w poniższych sprawach informuję:  

 

1. dot. metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 

 Uchwała Rady Miejskiej w Koszalinie Nr XII/234/2019 z 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty 

jest zgodna z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach 

i  została przyjęta przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, wobec czego stała się obowiązującym 

aktem prawa miejscowego.  

Stosownie do art. 6j ust. 1 ww. ustawy, gminy mają możliwość wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

3) powierzchni lokalu mieszkalnego 

- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Stosownie do art. 6j ust. 2 o utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach, w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy rada gminy może uchwalić jedną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

Ponadto zgodnie z art. 6j ust. 2a cytowanej ustawy, ustawodawca dopuścił możliwość 

różnicowania stawki przez radę gminy ale tylko w zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby 

mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, 

a także od rodzaju zabudowy.  

Pomimo trudnej sytuacji materialnej u niektórej części społeczeństwa, ustawodawca niestety nie 

przewidział różnicowania stawek w zależności od wieku czy zamożności mieszkańców. Rada Gminy 

wprowadzając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zobowiązana do 

zbilansowania całego systemu gospodarowania odpadami, czyli dochody z opłaty muszą pokryć 

wszystkie koszty systemu gospodarowania odpadami.  

Określając stawkę Rada Miejska jest zobowiązana wziąć pod uwagę liczbę mieszkańców 

zamieszkujących Gminę Koszalin, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (tj. odbierania, transportu, zbierania, 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz działań edukacyjnych w zakresie gospodarki 

odpadami). 

Gmina zdecydowała się na wybór metody od gospodarstwa domowego przy różnicowaniu stawki 

w zależności od powierzchni jaką ono zajmuje, ponieważ jest to metoda najbardziej wiarygodna 

i weryfikowalna. 

 Ponadto informuję, iż określone 9 progów opłat dla gospodarstwa domowego w zależności od 

powierzchni, na której zamieszkują mieszkańcy umożliwia łagodny wzrost opłaty, dzięki temu nie ma 

drastycznych różnic w wysokości opłaty w przedziałach wielkości mieszkań i zatrzymuje się ona na 

akceptowalnym poziomie, przy którym równocześnie bilansuje się system gospodarki odpadami. 

Niestety, ani metoda od gospodarstwa domowego ani żadna z pozostałych metod ustalania opłat za 



odpady, nie łączy się z masą wytwarzanych odpadów przez mieszkańców, gdyż każdy mieszkaniec 

wytwarza różną masę odpadów.  

 Dodatkowo należy podkreślić, że opłata wnoszona przez mieszkańca na rzecz gminy za odbiór 

i zagospodarowanie odpadów ma charakter pieniężnej daniny publicznej, nie jest natomiast opłatą 

za ilość wytworzonych odpadów czy wykonaną usługę. 

Reasumując w aktach prawa miejscowego nie można dostosować przepisów do indywidualnych 

potrzeb mieszkańców, gdyż wszyscy mają jednakowy obowiązek uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami, w sposób określony przepisami prawa, natomiast Gminy zobowiązane są do wprowadzenia 

stawek umożliwiających zbilansowanie całego systemu gospodarowania odpadami. 

Jednocześnie informuję, że osoby będące w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się 

o dodatek mieszkaniowy. W tym celu należy kontaktować się bezpośrednio z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Rodzinie w Koszalinie. 

 

2. dot. zamontowania koszy na odchody zwierzęce: 

 

Odpady w postaci odchodów po zwierzętach nie wymagają odrębnych pojemników i mogą być 

umieszczane w koszach ulicznych lub pojemnikach na odpady zmieszane. Odchody zwierzęce nie 

zaliczają się do odpadów biodegradowalnych.  

W Mieście specjalne pojemniki na psie odchody umieszczane są przez Gminę Miasto Koszalin 

w parkach lub na skwerach oraz miejscach zwartej zabudowy. Obecnie na terenach miejskich, w parkach 

i na zieleńcach, jest ustawionych około 35 sztuk pojemników tzw. „psi pakiet”.  

Na Osiedlach o zabudowie rozproszonej, jednorodzinnej ustawiane są jedynie uliczne 

pojemniki/kosze na odpady zmieszane, a usytuowane są w miejscach wyznaczonych przejść dla pieszych 

oraz na przystankach komunikacji miejskiej. 

Informuję jednocześnie, że pojemniki na psie odchody ustawiane są na Osiedlach wielorodzinnych 

oraz opróżniane przez ich zarządców, tj. spółdzielnie mieszkaniowe, Koszalińskie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  oraz wspólnoty mieszkaniowe. 

W budżecie Miasta Koszalina na 2020 rok zaplanowano środki finansowe w wysokości 20.000 zł 

na realizację zadania pn. „Sprzątaj po swoim psie”. 

Wobec powyższego, mając na uwadze obecną sytuację związaną z epidemią, która ma wpływ na 

stan budżetu Miasta, obniżając wpływy z podatków dochodowych, podatków lokalnych, przy 

jednoczesnej konieczności zwiększenia wydatków bieżących na walkę ze skutkami epidemii oraz 

koniecznością zapewnienia wydatków inwestycyjnych,  nie ma możliwości montażu dodatkowych koszy 

na psie odchody i ich opróżnianie. 

 

 

         Piotr Jedliński 


